1 июня 2023 года N 68

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ ГРАЖДАНАМ,
ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ, КОНТРАКТ
О ДОБРОВОЛЬНОМ СОДЕЙСТВИИ В ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ, ВОЗЛОЖЕННЫХ

НА ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ИМЕВШИМ ИНЫЕ
ПРАВООТНОШЕНИЯ), И НАПРАВЛЕННЫМ ДЛЯ УЧАСТИЯ

В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы ЧР от 09.06.2023 N 73, от 12.07.2023 N 92)

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики, постановляю:

1. Установить гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Чувашской
Республики, заключившим контракт о прохождении военной службы, контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
(имевшим иные правоотношения), направленным Федеральным казенным учреждением
"Военный комиссариат Чувашской Республики" для участия в специальной военной операции,
единовременную денежную выплату в размере 50 тыс. рублей.
(в ред. Указа Главы ЧР от 12.07.2023 N 92)

2. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить:

утверждение порядка и условий назначения и осуществления единовременной денежной
выплаты, установленной настоящим Указом;
(в ред. Указа Главы ЧР от 09.06.2023 N 73)

в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

Глава
Чувашской Республики

О.НИКОЛАЕВ
г. Чебоксары

1 июня 2023 года

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.08.2023Указ Главы ЧР от 01.06.2023 N 68 (ред. от 12.07.2023) "О

единовременной денежной выплате гражданам, заключившим
контракт...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N 68

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.08.2023

Указ Главы ЧР от 01.06.2023 N 68
(ред. от 12.07.2023)
"О единовременной денежной выплате гражданам,
заключившим контракт...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru